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توسعه پایگاه های نظامی روس
 در سوریه

ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روســیه از وزراي  �
خارجه و دفاع این کشــور خواســته هرچه ســریع تر 
برای گسترش پایگاه های نظامی این کشور در سوریه 
با دمشق وارد مذاکره شــوند. طبق توافق امضا شده 
میان مسکو و دمشــق در سال ۲۰۱۵ میلادی، روسیه 
به طور نامحــدود در پایگاه هوایــی حمیمم حضور 

خواهد داشت.

ازسرگیري تظاهرات عراق از  ژوئن
باوجود شیوع کرونا تظاهرکنندگان بغداد به منظور  �

اعمال فشار بر دولت برای نابودی فساد، ارائه خدمات 
و اشــتغال زایی تظاهرات خود را از ماه ژوئن مجددا 
ترتیب دهندگان تظاهرات خواســتار  آغاز می کننــد. 
ازســرگیری اعتراضات و تجمع در میدان التحریر در 
اول ژوئن با رعایت اصول بهداشــتی هستند و اعلام 
کردند تــلاش می کنند آینده بهتری برای نســل های 

بعدی بسازند.

جنگ لفظی میان
 کاربران عربستانی و اماراتی

پس از آنکه یکی از فعالان در توییتر توییت های  �
قدیمی معاون رئیس پلیس دوبی را منتشر کرد که 
در آن از اقدام عربستان در «کنارگذاشتن» ارزش های 
اســلامی با هدف جذب گردشــگران به این کشور 
انتقاد کرده بود، جنگ لفظــی بین فعالان توییتری 
عربســتانی و اماراتی به راه افتاد. کار به جایی رسید 
که دو طرف یکدیگر را درباره ناتوانی دو کشــور در 
زمینــه موضع گیری ها درباره جزایر ســه گانه ایران 
و هدف قرارگرفتن شــرکت آرامکوی عربســتان به 

استهزا گرفتند.

نشست شورای امنیت 
درباره هنگ کنگ

شورای امنیت سازمان ملل متحد نشستی بسته و  �
غیررســمی را به صورت مجازی با محوریت تحولات 
هنگ کنــگ برگزار کرد. به گــزارش خبرگزاری رویترز، 
آمریــکا و بریتانیا موضوع برنامه چیــن برای اعمال 
مصوبــات امنیتی در هنگ کنگ را در شــورای امنیت 
ســازمان ملــل متحد مطــرح کردند. ایــن در حالی 
اســت که پکن و مســکو، آمریکا را به دلیل استفاده 
از زور بیــش از اندازه علیه سیاه پوســتان مورد انتقاد 

قرار داده اند.

رد ادعای ترامپ
دولت هند، ادعای دونالد ترامپ، رئیس جمهوری  �

آمریــکا مبنــی بر تمــاس تلفنی بــا نارنــدرا مودی 
نخست وزیر هند و گفت وگو در مورد تنش مرزی هند 
بــا چین را رد کرد. یک مقام ارشــد دولتی هند گفت: 
مودی و ترامپ اخیرا گفت وگوی تلفنی نداشته اند و 
آخرین تماس آنها در ماه آوریل و با موضوع صادرات 

داروی هیدروکسی کلرکین انجام شده است.

اعلام مرگ یک ژنرال کره شمالی
نشــریه وابســته به حزب حاکم کره شــمالی در  �

مطلبی فاش کرد که یکی از مقام های ارشد ارتش این 
کشور که فرماندهی یگان مسئول بمباران توپخانه ای 
جزیره ای در مرز با کره جنوبی در یک دهه پیش بود، 

سال ۲۰۱۸ جان باخته است.

تجمع معترضان لبنانی مقابل 
وزارت کشور

تظاهرکنندگان لبنانی شــامگاه جمعه در مقابل  �
مقــر وزارت کشــور در بیروت تجمع کــرده و هنگام 
حرکت در یک تظاهرات مسالمت آمیز در مقابل کاخ 
عین التینــه، محل اقامت نبیه بــری، رئیس پارلمان 
لبنان، مورد حمله گروهی از اشــخاص قرار گرفتند و 

در پی درگیری خودروهای آنها نیز آسیب دید.

سفر پنهانی رئیس موساد به مصر
منابــع مصری گــزارش دادند که یوســی کوهن،  �

رئیس موســاد چند روز پیش برای گفت وگو در مورد 
الحاق کرانه باختری به سرزمین های اشغالی فلسطین 
به صــورت پنهانــی به مصر ســفر کرده اســت. او با 
مقامات مصری از جمله رئیس دستگاه اطلاعاتی این 
کشور در حضور وزیر خارجه مصر دیدار داشته است.

عقب نشینی نیروهای وابسته به حفتر
یــک منبع نظامی در نیروهــای دولت وفاق ملی  �

لیبــی اعلام کرد که این نیروهــا تحت حمایت آتش 
ســنگین توپخانــه ای، تــا منطقه الکایــخ در جنوب 
طرابلس پیشــروی کردند و نیروهــای حفتر مجبور 
شــدند از الکایخ به ســمت منطقه کاخ بن غشیر که 
هدف حمــلات توپخانه ای نیروهای دولت وفاق قرار 

گرفت، عقب نشینی کنند.

اکتشافات نفتی
 در آب های مدیترانه

وزیر انرژی ترکیه اعلام کرد کشــورش سه یا چهار  �
مــاه دیگر بر اســاس توافقی که با لیبــی امضا کرده 
اســت، برای آغاز عملیات اکتشــاف نفــت از داخل 

مرزهای دریایی برنامه ریزی می کند.

پنــج روز از آغاز اعتراضات به کشته شــدن جورج 
فلویــد سیاهپوســت بــه دســت نیروهــای پلیــس 
مینیاپولیــس می گذرد، درحالی که حالا مردم معترض 
در بیشــتر ایالت های این کشــور به خیابان ها آمده، با 
پلیــس درگیر شــده اند و وضعیت بیشــتر از هر زمان 
دیگری در آمریکا به آشــوب شــباهت دارد؛ آشــوبی 
کــه دیگر هیچ کدام از مــردم در آن «نمی توانند نفس 

بکشند».
تعداد زیــادی از ایالت هــای آمریــکا از کالیفرنیا، 
نیویورک تا جورجیا و واشنگتن شب گذشته نیز صحنه 
درگیری پلیس و مردم خشمگینی بودند که قتل فلوید 
باعث شده کرونا را فراموش کنند و با تمام خشم شان 
به خیابان ها بیایند. در بســیاری از شهرها از جمله در 
آتلانتای جورجیا اعتراضات ابتدا آرام و صلح  آمیز آغاز 
شــد اما با حضور گسترده نیروهای پلیس و گارد ملی، 
خشــونت در آنها به بالاترین میزان خود رسید. تجمع 
اصلی در آتلانتــا در مقابل خبرگزاری ســی ان ان بود 
کــه خبرنگارش یک روز قبل حین پوشــش اعتراضات 
بازداشت شــد. جمعیت در این منطقه درحالی که به 
ســمت نیروهای پلیس سنگ و آتش پرتاب می کردند 
و یک ماشــین پلیس را به آتش کشــیدند، به درهای 
ســاختمان سی ان ان یورش بردند و روی دیوارهای آن 

نقاشی های اعتراضی کشیدند.
اعتراض به قتــل فلوید حالا هم بــرای مردم هم 
برای مقامات آمریکایی به موضوعی ملی تبدیل شــده 
اســت. معترضان جمعه شب تا ســاعات اولیه شنبه 
در شــش شــهر از ایالت کالیفرنیا، در دنــور کلورادو، 
جورجیــا، ایلینویــز، آیــووا، ایندیانا، کنتاکــی، لویزیانا، 
نیویورک، ماساچوست، میشیگان، مینه سوتا،  نبراسکا، 
میســوری، نوادا، کارولینای شــمالی، اوهایو، اورگون، 
تگزاس، ویرجینیا، واشــنگتن و وینسکانسین همه باهم 
فریاد زدند «نمی توانیم نفس بکشــیم»؛ جمله  ای که 
فلوید هم مانند دیگر سیاهپوســتی که پیش تر توسط 
پلیس کشــته شــده بود، حین ازدست دادن جانش به 

زبان آورده بود.
در نیویــورک، اوکلنــد کالیفرنیا، لینکلن نبراســکا، 
هیوســتون تگزاس، مینیاپولیس مینه سوتا و دیترویت 
میشــیگان ده ها نفــر از معترضان تاکنون بازداشــت 
شــده اند. در واشــنگتن معترضانی که تلاش داشتند 
وارد حیــاط کاخ ســفید شــوند، با واکنــش نیروهای 
امنیتــی مواجــه و متفــرق شــدند. در واکنــش بــه 
حملــه معترضان بــه کاخ ســفید، ترامپ با انتشــار 
توییتــی تهدیدآمیز بــه معترضان هشــدار داده که از 
ایــن معترضان «با ســگ هایی وحشــی و مجهزترین 

تسلیحات» استقبال می شود.
اداره پلیــس نیویــورک درحالی کــه گفته اســت 
وضعیــت درحال حاضــر در این شــهر آرام شــده، از 
بازداشــت ده ها نفــر در اعتراضات جمعه شــب خبر 
داده است. بیشــتر درگیری ها، بازداشت ها و خسارات 
در این شــهر در حدفاصل منهتــن و بروکلین رخ داده 
اســت. در اوکلند کالیفرنیا، دو نفر از مأموران حفاظت 

فــدرال هدف گلوله قــرار گرفتند که یک نفــر از آنها 
جان خود را از دســت داد. این در حالی است که گفته 
می شود دســت کم هفت هزارو ۵۰۰ نفر در اعتراضات 
جمعه شــب و بامــداد شــنبه در ایــن شــهر حضور 
داشــته اند. گزارش هایی مبنی بر حملــه به مغازه ها، 
آتش افروزی و حمله به نیروهای پلیس در این شــهر 
منتشر شــده اســت و تحقیقات برای عامل شلیک به 
مأمور حفاظت همچنان ادامه دارد. در نبراسکا پلیس 
با انتشــار بیانیه  ای توییتری نسبت به ادامه اعتراضات 
خشــونت آمیز و بازداشت ها به معترضان هشدار داده 
اســت، در حالی که تا صبح شــنبه اعتراضات در شهر 
لینکلن این ایالت همچنان ادامه داشت. معترضان در 

آریزونا به ســاختمان ها و مغازه های بسیاری خسارت 
زده انــد. پلیس فینیکــس اعتراضات در این شــهر را 
غیرقانونــی توصیف کرده و از معترضان خواســته تا 
دیگر بــه این تجمعــات ادامه ندهند. در هیوســتون 
تگــزاس که دســت کم ۲۰۰ نفر بازداشــت شــده اند، 
چهار مأمور پلیس زخمی و هشــت ماشــین پلیس به 
آتش کشــیده شــده اند. اما در مینیاپولیس، جایی که 
فلوید در آن به دســت نیروهای پلیس کشــته شــده 
است، جمعه شــب بزرگ ترین رویارویی میان پلیس و 
معترضــان رقم خورد. با وجود بازداشــت های تقریبا 
گسترده در این منطقه اعتراضات در این شهر همچنان 
ادامه دارند. با اســتقرار بیــش از دوهزارو ۵۰۰ مأمور 

پلیس در این شــهر، مینیاپولیــس پررنگ ترین حضور 
نیروهای امنیتی را تجربــه می کند. با این حال مقامات 
این شهر می گویند حتی این تعداد هم برای آرام کردن 
ناآرامی هــای مینیاپولیــس کافــی نیســت. آنها حالا 
درخواست اعزام تعداد بیشتری از نیروهای گارد ملی 
را به این شــهر دارند. به این ترتیــب در حالی که انتظار 
می رود اعتراضات در سراســر آمریــکا هم زمان با آخر 
هفته تشدید شــوند، مقامات از استقرار بیش از هزارو 
۷۰۰ ســرباز گارد ملی در مینیاپولیس خبر داده اند. در 
این میــان دونالد ترامپ، رئیس جمهــوری آمریکا که 
در روزهــای آغازین این اعتراضــات از نیروهای پلیس 
حمایت کرده بود، به پنتاگون دســتور آماده باش داده 
اســت تا در صورت لــزوم به کمک نیروهــای پلیس 
بیایند. در شــهرهای بســیاری از آمریکا درحال حاضر 
پلیس اعلام آشــوب کــرده و از معترضان خواســته 
تــا خیابان ها را تــرک کنند؛ مردم در شــهرهایی مانند 
پورتلنــد اورگــون بــا روشن شــدن هوا در روز شــنبه 
خیابان هــا را ترک کرده و بــرای ادامه اعتراضات طی 
شــنبه و یکشنبه شــب برنامه ریــزی می کننــد. اما این 
اعتراضات تــا اینجا یک قربانــی غیرنظامی دیگر هم 
داشته است. در آخرین ســاعت از روز جمعه، جوانی 
۱۹ســاله در دیترویت میشــیگان به ضــرب گلوله  ای 
ناشــناس جانش را از دست داد. تحلیلگران معتقدند 
هیچ بعید نیســت که گروه هایی به دســتور نیروهای 
پلیس بــرای متفرق کردن معترضان دســت به چنین 
اقدامی زده باشند. با این اتفاق رئیس پلیس دیترویت 
معترضان را گروهی اقلیــت و خلافکار توصیف کرده 
اســت که اجــازه نخواهد داد آرامش را در این شــهر 

بر هم بزنند.
می گویند چه  معترضان 

معترضانــی کــه در بیــش از ۲۰ شــهر از آمریکا 
در اعتــراض بــه قتل دردنــاک فلوید جمع شــده اند، 
بــه رســانه های مختلــف گفته انــد از رفتــاری که با 
ناامیــد و خســته اند. آنهــا  سیاهپوســتان می شــود 
می گویند «پلیس بایــد رفتارش را تغییر دهد و در این 
خصوص آموزش های بهتری ببیند». بســیاری از آنها 
گفته انــد برای ایــن در چنین وضعیتی و بــا توجه به 
همه گیری ویروســی کشــنده مانند کرونا به خیابان ها 
آمده انــد تا «با بــرادران و خواهران سیاهپوستشــان» 
ابراز همــدردی کننــد. معترضان بســیاری می گویند 
که بــه اعتقاد آنها دیگر انتشــار پســت در اینترنت و 
هشتگ زدن برای سیاهپوســتان کافی نیست و باید در 
عمل نشان داده شود که سیاهپوستان واقعا بخشی از 
جامعه آمریکا هستند. خشــمی که معترضان به قتل 
فلوید بامداد شنبه نشــان دادند و واکنشی که ترامپ 
بــا آماده باش ارتش و گارد ملی نشــان داده هم زمان 
با همه گیری کرونــا می تواند بحرانی بزرگ برای مردم 
آمریکا باشــد. از این رو بسیاری از مقامات این کشور از 
جمله فرماندار مینیاپولیس خواهان بازگشت آرامش 
شــده اند. آیا مردم این بار هم به دعوت مقامات برای 

بازگشت به آرامش پاسخ مثبت می دهند؟

با تضاد عجیبی روبه رو هستیم. یک بیماری همه گیر 
مرگبار اقتصاد جهانی را تعطیل کرده و میلیون ها کارگر 
بی کار یا اخراج شــده یــا همچنان ســردرگم مانده اند. 
چشــم انداز ماه هــای آینده بــرای اغلب کســب وکارها 
نامشخص و غیرقابل اطمینان به نظر می رسد. بااین حال، 
شــاخص های ســهام در ایالات  متحده بــه بالاترین حد 
خود رسیده  اســت و کارشناســان در ارزیابی های خود، 
ایــن شــرایط را تا حدی بــا حباب بورس در ســال های 
۱۹۲۹ و ۲۰۰۰ مقایســه می کنند، اما همچنان این اعتقاد 
وجود دارد که این میزان رشــد در چنین وضعیتی سابقه 
نداشته  است. سقوط وال استریت در سال ۱۹۲۹، به عنوان 
پنجشنبه سیاه شناخته  شده  است. سقوط بزرگ یا سقوط 
بازار سهام در سال ۱۹۲۹، در ۲۴ اکتبر آغاز شد، این سقوط 
مخرب ترین سقوط در تاریخ ایالات متحده آمریکا بود. این 
دوره آغاز رکود بزرگی بود که همه کشــورهای صنعتی 
غربی تحت تأثیر آن قرار گرفتند که بالغ  بر ۱۰ ســال بود. 
نشریه آمریکایي فارن پالسی برای یافتن نمونه ای تاریخی 
از شــرایط امروز بازار بورس و پاسخی برای این وضعیت 
مالی به ســراغ تعــدادی از متخصصان بــازار رفته تا با 
کمک آنها بتوانــد درک بهتری از وضعیت امروز اقتصاد 

و جامعه به دست آورد.
نگاه با لنز قبل از شیوع کرونا

دایان اسوونک، اقتصاددان ارشد
 بســیار دشوار اســت که بخواهیم 
افــزایـــــش ارزش سـهـــــام و 
انعطاف پذیــری بازار بــورس را با 
ویرانی های ناشــی از شــیوع کرونا 
ســازگار کنیــم. یکــی از دلایل این 
ناســازگاری این اســت که ارزش شــاخص های اصلی 
ســهام در مقایســه با شــرایط عــادی، از ســوی تعداد 
کمتری از شــرکت ها تعیین می شــود و به این ترتیب این 
شاخص ها نمی توانند نمایانگر وضعیت واقعی اقتصادی 
درحال حاضر باشــند. عمده ارزش فعلی بازار بورس در 
شرایط شیوع کرونا را شرکت های حوزه تکنولوژی تعیین 
می کنند و اغلب آنها در مقایســه با دیگر حوزه ها نه تنها 
از این همه گیری آســیبی ندیدند، بلکه ســود کردند. اما 
تردیدی نیســت که هم اقتصاد و هم سود شرکت ها در 
مقایسه با دوران قبل از شیوع کرونا بسیار کمتر خواهد بود 
و این وضعیت برای مدتی طولانی ادامه خواهد یافت. از 
سوی دیگر، اقدامات فدرال رزرو آمریکا برای متوقف کردن 
روند رکود در بازارهای سرمایه ای نیز به طور مستقیم در 
بهبود وضعیت بورس در مقایســه با دیگر بازارها مؤثر 
بوده اســت. دلایل دیگری هم بــرای قدرت گرفتن بازار 
ســهام در آمریکا وجود دارد: سرمایه گذاران در حال فرار 
به ســوی بازارهای در حال ظهور به عنوان یک پناهگاه 
امن برای سرمایه های خود هستند؛ درست مانند اتفاقی 
که در جریان بحران مالی سال ۲۰۰۸ رخ داد. در این میان 

نکته نگران کننده این اســت که بسیاری از سرمایه گذاران 
همچنــان جهان را از طریق لنزهای قبل از شــیوع کرونا 
می بینند. آنها رکودهای پیشــین را به عنوان معیاری در 
نظر می گیرند و انتظار دارند تا وضعیت سود دوباره مانند 
گذشته شود. این نگاه باعث می شود تا آنها چالش های 
بلندمدت و میان مدت ناشی از شیوع کرونا را نبینند. باید 
دنیا را با چشــمان باز دید. تردیدی نیســت که وضعیت 
اقتصــادی تا مدتی طولانی بــه دوران قبل از همه گیری 

کرونا بازنخواهد گشت.
تحولات تاریخی مالی غیرقابل مقایسه است

دیویــد روزنبرگ، رئیس مؤسســه 
تحقیقاتی روزنبرگ

ایــن تحولات را باید پایه و اســاس 
رقابت منصفانــه در بازار بورس و 
تاریخ تحولات  سرمایه دانست. در 
مالی هیچ چیز قابل مقایسه نیست. 
امیدواری برای ســاخت واکسن، بازگشــایی اقتصادی و 
پایان شــرایط انقباضــی در اقتصاد کشــورها هیچ کدام 
نمی تواننــد تأثیر چندانــی بر بازار بــورس بگذارند. این 
موضوع فقط به حجم نقدینگی ارائه شده از سوی بانک 
مرکزی آمریکا مربوط می شود. اگر به زمان بندی و ارقام 
دقیق تر نگاه کنیم، شرایط واضح تر می شود: از اواخر ماه 
مارس ۲۰۲۰، ترازنامه بانک مرکزی آمریکا به میزان ســه 
هزار میلیارد دلار افزایش پیدا کرده  است که چنین رشدی 
دوبار در جریان بحران مالی سال های ۲۰۰۸ و ۲۰۰۹ رخ 
داد. در حقیقــت، به لحاظ آماری، همبســتگی بین بازار 
ســرمایه و ترازنامه بانک مرکــزی درحال حاضر بیش از 

۹۰ درصد و حتی بالاتر از رابطه نزدیک بین قیمت سهام 
و برنامه های بانــک مرکزی برای خــروج از رکود مالی 
سال های ۲۰۰۹ تا ۲۰۱۳ است. درمقابل، همبستگی بین 
بازار ســهام و عملکرد واقعی اقتصاد در چنین شرایطی 
نزدیک به صفر اســت. بنابراین قیمت های فعلی سهام 
هیچ ارتباطی با اقتصاد و بحران ناشــی از کرونا ندارد و 
همه چیز به نقدینگی تزریق شــده از سوی بانک مرکزی 

ارتباط دارد.
وال استریت و مین استریت در دو سیاره متفاوت

ارشــد  مشــاور  الاریان،  محمــد 
اقتصادی آلیانس

انگار وال استریت و مین استریت در 
دو سیاره متفاوت قرار دارند. تاکنون 
بیــش از ۴۰ میلیــون آمریکایی و 
درواقع حدود یک چهارم نیروی کار 
آمریکا، شغل خود را از دست داده اند و ارزیابی می شود 
که با وجود اختصاص بســته محرک مالی شــش هزار 
میلیارددلاری، اقتصاد آمریکا هم در طول سه ماهه دوم 

۲۰۲۰ بین ۳۰ تا ۴۰ درصد کوچک تر شود.
بااین حال بازارهای ســهام پس از سقوط کوتاه مدت 
اولیه، شــاهد رشــد قابل توجه در شــاخص های اصلی 
خود بودند و این امر از کمک بانک مرکزی آمریکا ناشــی 
می شد. نکته مهم اما این اســت که هرچقدر وابستگی 
بازار بورس به دولت و بانک مرکزی بیشــتر شود، ایجاد 
رشــد و ثبات اقتصادی ســرعت کمتری خواهد داشت. 
آنچه که بازارهــای مالی را هدایــت می کند این عقیده 
است که سرمایه ای که وارد این بازار می شود، ازبین رفتنی 

نیست. بنابراین سرمایه گذاران پیروز می شوند، چراکه این 
باور در بازار ســهام ریشــه دوانده که همه چیز می تواند 
به ســرعت به حالت عادی خود بازگــردد. بانک مرکزی 
آمریکا هم با اقدامات حمایتی خود احتمال افزایش سود 

سرمایه گذاران در بازار سهام را افزایش می دهد.
همان طــور کــه ایــن وضعیت بــرای بســیاری از 
ســرمایه گذاران جذاب به نظر می رسد، اما برای ناظران 
مستقل و تحلیلگرانی که نگاه بلندمدت تری به اقتصاد 
دارند، نگران کننده اســت. موفقیــت فراگیر و بلندمدت، 
ثبات و پایــداری مالی واقعی و قابل دســترس بودن در 
جامعه موضوعات مهم تری اســت و بانک مرکزی باید 
سیاســت های خود را بر این اســاس پیش ببرد. هرچه 
بازارهــا اصول اقتصادی و تجــاری را نادیده بگیرند و بر 
بانک مرکزی اتکا کنند، بیشتر تلاش خواهند کرد تا منابع 
اقتصــادی را براي منافع خود به  کار ببرند. نقش حیاتی 
بازار سهام در شرایط رقابت برابر، ارائه چشم انداز درباره 
آینده شرکت هاســت، اما اکنون ایــن نقش از بین رفته و 
این باعث کاهش رشــد بهره وری می شــود و در نتیجه 
اقتصاد دشــوارتر از قبل می تواند رشد بالا و ایجاد شغل 

را تضمین کند.
بازارهای بورس را نادیده بگیرید

اقتصاد  مؤسسه  رئیس  پوزن،  آدام 
بین المللی پترسون

ســرمایه گذاران متوسط حق دارند 
نوســانات بــازار ســهام را نادیده 
بگیرنــد و باید از دولتمــردان هم 
بخواهند تــا آنها نیز توجه چندانی 
به وضعیــت این روزهای بازار بورس نداشــته باشــند. 
تحرکات و تحولات در قیمت کلی سهام، تأثیر مستقیمی 
بر رشد اقتصادی کشــورها دارند، اما به ندرت می توانند 

درباره تحولات آینده پیش بینی قابل اتکایی ارائه دهند.
اگر تحولات در بازارهای ســهام بزرگ، معنا و مفهوم 
خاصی داشته باشــد، باید از آن به عنوان شاخصی برای 
ســهم تولید ناخالص داخلی اســتفاده کرد که به سود 
یــک مجموعه کوچک از شــرکت های پذیرش شــده در 
بــورس تعلق می گیرد. این روزها بهبود وضعیت رقابت 
در بازار ســهام و رشــد ارزش سهام در شــرایط فعلی 
ممکن اســت امری بســیار عجیب به نظر برسد، اما این 
موضــوع منعکس کننــده واقعیت تلخ و ناخوشــایند 
چنین بازاری است. افزایش ســود بازار سهام در شرایط 
بحرانی امروز اصلا ربطی به رفاه شهروندان یا چشم انداز 
مثبت اقتصادی ندارد. تعیین ســازوکارها و قوانین جدید 
یا افزایش مالیات هم می تواند به افزایش ســود ســهام 
بینجامد، بدون آنکه باعث ایجاد رشــد اقتصادی شود و 
این امر باعث تضعیف قدرت کارگران و مصرف کنندگان 
خواهد شد. شیوع ویروس کرونا هم این وضعیت را برای 

طبقه متوسط بحرانی تر کرده است.

ادامه اعتراض ها به قتل جورج فلوید در بیش از ۲۰ شهر آمریکا

#هشتگ نفس نمی شود

«نه» مرکل به دعوت ترامپ
آنــگلا مرکل، صدراعظم آلمــان، دعوت دونالد  �

ترامــپ، رئیس جمهوری آمریکا، برای شــرکت در 
اجــلاس گروه هفــت (G7) در پایان مــاه ژوئن را 
رد کرده اســت. به گزارش بي بي ســي، سخنگوی 
مــرکل از دعــوت ترامپ تشــکر کرده، امــا گفته 
اســت صدراعظم آلمان به خاطر همه گیری کرونا 

نمی تواند دست به چنین سفری بزند.
اســتفن زیبرت، ســخنگوی خانم مرکل، گفت 
کــه صدراعظم آلمان همچنــان اوضاع مربوط به 
همه گیــری را رصد خواهد کرد. کاخ ســفید گفته 
است برپایی نشست هفت گروه صنعتی در آمریکا 

می تواند «بهترین مثال» برای بازگشایی امور باشد.
آمریــکا میزبان امســال گروه هفت اســت. در 
ابتــدا قرار بود ترامپ از ســران گروه هفت در یکی 
از زمین هــای گلــف خود میزبانی کنــد، اما پس از 
مطرح شــدن انتقادهایی، او از میزبانی این نشست 
در یکــی از زمین هــای گلــف خــود در فلوریــدا 

انصراف داد.
ترامــپ، شــخصا به دنبــال مطرح کــردن این 
نشست در آمریکا بوده است. قرار بود این کشور در 
ماه مارس میزبان سران هفت کشور صنعتی باشد 
که به دلیل شــیوع ویروس کرونا بــه تعویق افتاد. 
بوریس جانسون، نخســت وزیر بریتانیا، از برگزاری 
این نشست حمایت کرده و گفته است «در صورت 
ممکن» سران این کشورها باید رودررو ملاقات کنند.
آلمان در مقایسه با سایر کشورهای پرجمعیت 
اروپایی، یکــی از پایین ترین آمار مرگ بر اثر کرونا را 
داشته است. هشــت هزار و ۵۰۰  نفر در این کشور 
جان خود را به خاطــر ابتلا به بیماری کووید-۱۹ از 
دست داده اند. این کشور «موفقیت نسبی» در کنترل 
شــیوع کرونا داشــته، اما مقام های آلمان رویکرد 
محتاطانه ای برای لغو محدودیت های وضع شــده 
در پیش گرفته اند. این در حالي است که در آمریکا 
ســه ماه پس از ثبت اولین مورد مرگ ناشی از ابتلا 
به ویروس کرونا، شمار افراد جان باخته از صد هزار 

نفر گذشته است.

مداراي فیس بوک با سخنان ترامپ
مــارک زاکربرگ، رئیــس فیس بــوک، می گوید  �

به آزادی بیان متعهد اســت و مانند توییتر دســت 
بــه اقدامــی دربــاره اظهــارات دونالــد ترامپ، 
رئیس جمهــوری آمریکا در شــبکه های اجتماعی 
نمی زنــد. توییتر برای اولین بار یکــی از توییت های 
ترامپ را به دلیل «ســتایش خشونت» پنهان کرده 
و می گوید به اســتناد مقرراتش دســت به این کار 
زده اســت. همین توییت در فیس بوک هم منتشــر 
شــده و کاربران می تواننــد آن را ببینند. فیس بوک 
نیز مقررات مشــخصی درباره دعوت یا ترغیب به 
خشونت دارد، اما برخلاف توییتر، دست به اقدامی 

نزده است.
در بخشــی از توییت مورد اشاره، ترامپ درباره 
ناآرامی هــا در مینیاپولیس بر ســر قتــل یک مرد 
غیرمســلح سیاه پوست نوشته بود: «وقتی غارت ها 
شــروع شــود، تیراندازی هم آغاز می شود». توییتر 
اعلام کرد که ایــن توییت به دلیل «زمینه تاریخی» 
آن مقــررات را «نقض کرده» و این خطر را دارد که 

امروزه «الهام بخش اقدامات مشابهی» شود.
منظور از «زمینه تاریخی»، وقایع اواخر سال های 
دهه ۶۰ میلادی است که رئیس پلیس وقت میامی 
با عبارت «وقتی غارت شــروع می شود، تیراندازی 
هم شــروع می شود» مقررات خشــونت باری را در 

محله های سیاه پوست نشین به اجرا گذاشت.
گزینه توییتر در اضافه کردن یک هشدار به جای 
حذف کردن توییت های افراد سرشناسی که مقررات 
این شــبکه اجتماعی را نقض کنند در اواسط سال 
۲۰۱۹ اعلام شــده بــود، اما این شــبکه اجتماعی 

تاکنون از این مقررات استفاده نکرده بود.
بر اســاس بنــد ۲۳۰ قانــون «رفتار ســالم در 
ارتباطات»، شبکه های اجتماعی مسئول محتویاتی 
که کاربران پست می کنند نیستند، اما می توانند «با 
نیت خیر دست به انسداد» برخی از پست ها بزنند؛ 
مثلا صحنه های مســتهجن، منعکس کننده آزار یا 

خشونت را حذف کنند.
این پست فیس بوکی ترامپ تا روز شنبه، ۳۰ ماه 
مي، بیش از ۶۷ هزاربار توســط کاربران به اشتراک 
گذاشــته شــده و بیش از ۲۰۰ هزاربار لایک شــده 
اســت. همین پست در اینســتاگرام هم به اشتراک 
گذاشــته شــده که ۴۵۸ هزاربار لایک شده است. 
مارک زاکربرگ گفت: «برخلاف توییتر، ما سیاســتی 
برای زدن برچســب هشــدار در مقابل پست هایی 
نداریم که ممکن است باعث بروز خشونت شوند؛ 
چون ما معتقدیم اگر متنی باعث خشــونت شود، 
بایــد بــدون توجه بــه اینکــه دارای ارزش خبری 
اســت، حتی اگر آن متن از یک سیاست مدار باشد، 

حذف شود». 
روزنامه گاردین نوشــته که مؤسس فیس بوک 
از ترامــپ انتقاد کرده و گفته اســت بــا اظهارات 
«تفرقه  اندازانــه و تحریک آمیــز» رئیس جمهوری 
آمریکا مخالف است، اما بر این باور است که «مردم 
باید قادر باشــند به چشــم خود ببیننــد، چون در 
نهایت پاســخ گویی برای افراد در قدرت فقط وقتی 
اتفاق می افتد که سخنان آنها موشکافی و بررسی 
شود». ترامپ، روز پنجشنبه یک فرمان اجرائی برای 
محدودکردن شــرکت های شــبکه اجتماعی امضا 
کرد و مدعی است شماری از شبکه های اجتماعی 
محافظــه کاران صــدای  خاموش کــردن  بــرای 

تلاش می کنند.

 خبر

 نگاه تحلیلگران اقتصادی به چرایی رشد شاخص هاي بازار سهام
رشد عجیب بورس زیر سایه کرونا

بــا افزایش تنش هــا میان آمریــکا و چین به ویژه 
پس از همه گیــری ویروس کرونا، واشــنگتن از قطع 
همکاری خود با ســازمان بهداشت جهانی خبر داد. 
رئیس جمهوری آمریکا در جریان سخنرانی روز شنبه 
خود بار دیگر مدعی شــد که چیــن با عمل نکردن به 
تعهداتش در قبال سازمان بهداشت جهانی در ارائه 
گزارش های درســت و دقیق باعث شد تا این سازمان 

بین المللی «جهان را گمراه کند». 
رئیس جمهور آمریکا که حــدود ۱۰ روز پیش هم 
در نامه ای به ســازمان ملل متحد از عملکرد سازمان 
جهانی بهداشت به شدت انتقاد کرده و تهدید به قطع 
روابط کرده بود، معتقد اســت دولت چین «سازمان 
جهانی بهداشت را تحت فشار قرار داده بوده تا جهان 
را (در ارتبــاط با ویروس کرونا) گمــراه کند». ترامپ 
در ادامه تسلط چین بر ســازمان بهداشت جهانی را 

در مقایســه با هزینه ای که ســالانه این کشور به این 
سازمان اختصاص می دهد، ناعادلانه خواند. تصمیم 
ترامپ برای خروج از این ســازمان جهانی پس از آن 
قطعی شــد که پکن وعده داد، در دو سال آینده مبلغ 
دو میلیارد دلار، معادل با کل بودجه سال گذشته این 
سازمان، به آن اختصاص می دهد. آمریکا سال ۱۹۴۸ 
به ســازمان بهداشت جهانی پیوست و سالانه حدود 
۴۵۰ میلیــون دلار به آن کمک می کــرد. تحلیلگران 
نگران اند بــا خروج آمریکا از این ســازمان و افزایش 
کمک های چین به آن، سازمان بهداشت جهانی دیگر 
از نهادی چندجانبه به زیرمجموعه  ای از ســاختاری 
چینی تبدیل شود؛ نگرانی ای که این روزها بیشتر ذهن 
اروپایی ها را درگیر کرده اســت و هیچ بعید نیست با 
خروج آمریکا از این سازمان، اروپایی ها هم تغییر نوع 

همکاری خود با آن را بررسی کنند.  

ترامپ همکاری با سازمان جهانی بهداشت را قطع کرد
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